
ZAPOJ SE I TY!
HOKEJ NÁS BAVÍ!

Sezóna 2017/18 / 45. kolo   ročník: 5 / číslo: 18 / zdarma

PLAKÁT: Filip Pavlík

HOSTÉ

30. 1. v 18:00



ŽALUZIE



Vážení hokejoví fanoušci,

sportovní svátek v podobě olympijských her se už kvapem blíží, ale ještě jsou před námi čtyři 
extraligové duely. Hradecký tým má tu výhodu, že hned tři odehraje na domácím kolbišti.

Jako první přijíždí do ČPP Arény Olomouc. Hanáci dlouho patřili k nejoblíbenějším soupeřům 
našeho celku, alespoň z pohledu statistik. Hradec totiž dokázal Moravany jedenáctkrát 
v řadě porazit. Tato dlouhá série ovšem v této sezóně skončila, když v listopadu Olomouc 
doma vyhrála 1:0. Navíc se svým dnešním soupeřem Východočeši padli také na svém 
stadionu, dva dny před Štědrým dnem prohráli 2:5, takže Kohoutům mají co vracet.

V posledních utkáních se hradeckému celku zase plní marodka, přesto stále drží v tabulce 
druhé místo. A to i po těsných porážkách v Plzni a v Třinci, odkud Sýkorovi svěřenci 
přivezli alespoň bod. Ve třech zápasech v řadě před svými příznivci teď mají jedinečnou 
šanci své postavení v tabulce potvrdit. Tak pojďme do toho, chceme víc.

Hradec, olééé!

Tomáš Borovec, Mountfield HK, a.s. 

TŘI DOMÁCÍ ZÁPASY 
V ŘADĚ ZAHAJUJEME 
PROTI KOHOUTŮM

ÚVODNÍ SLOVO — 3 



MOUNTFIELD HK

Mountfield HK, a.s., Komenského 1214/2, 500 03 Hradec Králové
Klubové barvy: černá, bílá, červená
www.mountfieldhk.cz

REALIZAČNÍ TÝM

Václav Sýkora - hlavní trenér
Pavel Hynek - asistent trenéra
Tomáš Martinec - asistent trenéra
Marian Voda - kondiční trenér
Robert Horyna - trenér brankářů
Michal Tvrdík - videokouč

Tomáš Bartoň - masér
Petr Pluhař - kustod
Ladislav Souček - vedoucí mužstva
Radoslav Sakaláš - fyzioterapeut
Jakub Dudek - fyzioterapeut
MUDr. J. Vícha, MUDr. J. Folvarský - lékaři

BRANKÁŘI  ročník Záp. Min. Střely Zás. Prům. % SO

42 Patrik Rybár 1993 32 1878 772 724 1,53 93.78 7

31 Jaroslav Pavelka 1993 9 472 241 226 1,91 93.78 1

OBRÁNCI  ročník Záp. Góly Asis. Body +/- T. min

15 Blaž Gregorc 1990 45 4 13 17 7 20

27 Oskars Cibulskis 1988 45 7 9 16 1 20

51 Dominik Graňák 1983 45 2 12 14 15 22

45 Filip Pavlík 1992 39 2 10 12 14 8

19 Martin Pláněk 1991 44 1 6 7 13 34

20 Petr Zámorský 1992 22 0 6 6 2 24

44 Mislav Rosandič 1995 15 0 2 2 -4 8

23 René Vydarený 1981 40 0 2 2 13 16

69 Zdeněk Čáp 1992 7 0 0 0 -2 2

ÚTOČNÍCI

26 Jaroslav Bednář "C" 1976 41 11 26 37 10 16

65 Rudolf Červený 1989 41 19 16 35 21 52

21 Petr Koukal "A" 1982 44 12 21 33 18 34

9 Bedřich Köhler "A" 1985 45 16 6 22 -6 26

25 Andris Džerinš 1988 36 5 15 20 4 20

29 Michal Dragoun 1983 34 6 9 15 3 44

6 Lukáš Cingel 1992 42 5 10 15 9 14

16 Roman Kukumberg 1980 44 5 6 11 4 16

36 Lukáš Vopelka 1996 33 5 5 10 7 16

62 Martin Látal 1988 31 4 6 10 9 10

70 Radek Smoleňák 1986 11 5 3 8 6 6

17 Jan Berger 1989 23 4 2 6 -6 22

22 Jiří Šimánek 1978 25 2 4 6 2 8

14 Patrik Miškář 1996 17 1 1 2 -2 6

98 Radovan Pavlík 1998 22 1 1 2 -1 2

24 Tomáš Zigo 1992 15 1 0 1 1 4

71 Jan Veselý 1994 1 0 0 0 1 0

81 Filip Jirásek 1999 1 0 0 0 0 0

63 Jaroslav Dvořák 1999 9 0 0 0 -1 0

4 — UTKÁNÍ 45. KOLA



SOUPISKA — 5 

HC OLOMOUC

HC Olomouc, s.r.o., Hynaisova 9a, 772 00, Olomouc
Klubové barvy: červená a bílá
www.hc-olomouc.cz

REALIZAČNÍ TÝM

Zdeněk Venera - hlavní trenér
Jan Tomajko - asistent trenéra
Zdeněk Moták - asistent trenéra
Jan Littner - trenér brankářů
Josef Podlaha - vedoucí mužstva

Nikola Javůrková - fyzioterapeut
Petr Přecechtěl - kustod
Petr Srbecký - masér
MUDr. P. Utíkal - lékař
MUDr. P. Xinopulos - lékař

BRANKÁŘI  ročník Záp. Min. Střely Zás. Prům. % SO

42 Branislav Konrád 1987 43 2535 1094 990 2,46 90.49 7

83 Martin Falter 1983 4 162 49 44 1,85 89.80 0

OBRÁNCI  ročník Záp. Góly Asis. Body +/- T. min

37 Martin Vyrůbalík "C" 1981 39 1 16 17 7 14

9 Tomáš Houdek 1981 42 3 9 12 -9 28

23 Jiří Ondrušek "A" 1986 37 1 9 10 -3 46

3 David Škůrek 1993 30 6 3 9 1 26

79 Jakub Galvas 1999 34 1 8 9 2 8

51 Lukáš Galvas 1979 30 0 6 6 -6 10

65 Robin Staněk 1988 18 0 4 4 -5 12

22 Jan Jaroměřský 1988 19 2 1 3 -2 10

7 Tomáš Dujsík 1992 13 0 1 1 -2 6

ÚTOČNÍCI

12 Jan Knotek "A" 1987 43 15 11 26 1 36

24 Vilém Burian 1988 44 14 8 22 -16 28

39 Marek Laš 1987 44 8 12 20 1 32

15 Jan Eberle 1989 43 7 13 20 -1 18

71 Jakub Herman 1992 35 8 10 18 1 14

18 Roman Vlach 1989 34 4 9 13 5 20

20 František Skladaný 1982 33 7 5 12 -9 10

41 Petr Strapáč 1989 39 6 4 10 -2 49

11 Miroslav Holec 1987 38 3 7 10 0 4

13 Bruno Mráz 1993 37 4 1 5 2 10

44 David Ostřížek 1990 38 4 1 5 0 18

26 Aleš Jergl 1994 30 2 3 5 6 6

63 Jan Káňa 1992 10 3 1 4 -4 2

25 Zbyněk Irgl 1980 8 2 2 4 -3 4

27 Josef Podlaha 1999 4 0 1 1 1 2

19 Rok Macuh 1997 4 0 0 0 -2 2

89 Roman Rác 1990 5 0 0 0 -1 0



6 — VIZITKA SOUPEŘE 

V roce 1952 byl v Olomouci 
založen armádní klub Křídla 
vlasti Olomouc, který byl 
okamžitě pro sezonu 1952/53 
zařazen do nejvyšší soutěže. 
V ní strávil tři sezony až 
do svého rozpuštění po sezoně 
1954/55. Největším úspěchem 
Křídel byl zisk bronzových 
medailí v roce 1954.

V roce 1955 byl založen klub 
Spartak Moravia Olomouc,  
který se účastnil krajského 
přeboru, který hned 
v jeho první sezoně vyhrál 
a postoupil do 2. ligy. 
Roku 1971 tým postoupil 
do 1. ligy, ve které se držel až 
do roku 1991, kdy postoupil 
do československé extraligy.

V roce 1992 potkala olomoucký 
hokej další změna klubového 
jména – HC Olomouc. Památná 
pak zůstala sezóna, ve které 
tým z Hané postoupil do play 
off a nakonec se v roce 
1994 stal historicky prvním 
mistrem samostatné ČR.

Brzy ale přišla krušná léta. 
V roce 1997 došlo k prodeji 
extraligové licence do Karlových 
Varů a tým se tak účastnil 
první ligy. V roce 1999 byla 
prodána i prvoligová licence 
a z města na dva roky zmizel 
seniorský hokej. Roku 2001 
ale byla licence na 2. ligu 
zakoupena zpět a po jediném 
roce se Hanáci vrátili 
do druhé nejvyšší soutěže.

5. května 2006 se stal 
majoritním vlastníkem klubu Jiří 
Dopita a o pět let později přidal 
sám ruku k dílu jako hráč. 
V následujících dvou sezónách 
skončila Olomouc na 3. místě 
první ligy, když v obou 
případech vypadla v semifinále 
play-off s Chomutovem.

V ročníku 2012/13 se Hanáci 
probojovali do baráže, ale 
tam získali pouhých 6 bodů. 
Po této sezóně ukončil 
aktivní hráčskou kariéru 
legendární útočník, olympijský 
vítěz z Nagana a také 
jednatel klubu Jiří Dopita.

Následující sezóna znamenala 
opět účast v baráži, tentokráte 
ale s postupovou radostí. 
Do extraligy šla také prvoligová 
Mladá Boleslav. Opačným 
směrem zamířily Kladno  
a Chomutov. Do Olomouce 
se tak vrátila extraliga 
po dlouhých 17 letech.

Hanáci nastoupili 
do extraligové sezóny 2014/15 
velice dobře a dlouho mohli 
pomýšlet na účast v play 
off. Poslední čtvrtina už ale 
olomouckým příliš nevyšla 
a po sérii porážek spadl tým 
na spodní příčku. Už pár kol 
dopředu bylo jasné, že se 
v Olomouci mohou soustředit 
na záchranářské práce. Ty 
nakonec vyšly „Kohoutům“ 
výtečně a v baráži skončili první 
o dva body před Chomutovem.

Do následujícího ročníku 
vstoupil HC Olomouc pod 
vedením nového kouče Zdeňka 
Venery. Z hráčů ukončili 
kariéru brankář Trvaj a útočník 
Patera. Šesté místo a přímý 
postup do čtvrtfinále play off 
bylo rozhodně úspěchem. 
Ve vyřazovací části Olomouc 
podlehla 1:4 na zápasy Plzni.

V minulé sezóně ukončili Kohouti základní část až 
na dvanáctém místě, 3 body od předkola play off. Následně si 

o jednu pozici polepšili a bez problémů se vyhnuli baráži. Během 
léta se kádr příliš nezměnil. Posilou se stal Lukáš Galvas, který 
přestoupil z Třince. Během sezóny přišel z Brna obránce Dujsík 
a na hostování Jan Káňa se Zbyňkem Irglem z Třince. Aktuálně je 
na tom Olomouc mnohem lépe, než v minulém ročníku a bojuje 
o první šestku v tabulce. V této sezóně nastupují v barvách HC 
Olomouc otec a syn Galvasové. 



OPORY SOUPEŘE — 7 

VZÁJEMNÉ ZÁPASY

SEZÓNA 2017/2018

OLOMOUC MOUNTFIELD HK 1:3
OLOMOUC MOUNTFIELD HK 1:0
MOUNTFIELD HK OLOMOUC 2:5

POSLEDNÍ ZÁPASY OLOMOUCE

SEZÓNA 2016/2017

TAHOUNI OLOMOUCE

VZDÁLENOST OBOU KLUBŮ: 139  km 

NEJSTARŠÍ HRÁČ: Lukáš Galvas – 38 let
NEJMLADŠÍ HRÁČ: Josef Podlaha – 18 let
NEJVYŠŠÍ HRÁČ: David Škůrek – 196 cm
NEJNIŽŠÍ HRÁČ: Roman Rác  – 175 cm
NEJTĚŽŠÍ HRÁČ: David Škůrek – 111 kg
NEJLEHČÍ HRÁČ: Bruno Mráz – 70 kg

ZAHRANIČNÍ HRÁČI: 

Slovensko –  Branislav Konrád, Roman Rác,  
František Skladaný, Bruno Mráz

Slovinsko – Rok Macuh

VĚKOVÝ PRŮMĚR TÝMU: 28,3 let

OLOMOUC MOUNTFIELD HK 0:2
MOUNTFIELD HK OLOMOUC 2:0
OLOMOUC MOUNTFIELD HK 1:2
MOUNTFIELD HK OLOMOUC 4:3 SN

Přerovský rodák se až na jedinou výjimku neustále 
hokejově pohybuje na Moravě. Už v 15 letech hrál 
za juniorský celek Zlína, kde zůstal do chvíle, než 
odešel do zámoří. Jeden rok si vyzkoušel WHL 
v barvách Moose Jaw Warriors. Po návratu odehrál 
jednu juniorskou sezónu v Třinci, a poté se už začal 
obracet na Hanou. Olomouci pomohl během dvou let 
dostat do extraligy a aktuálně hraje ve stejném dresu 
už sedmou sezónu. Postupně se propracoval na pozici 
elitního centra a po návratu Olomouce do extraligy byl 
prvním hráčem klubu, který si zahrál za reprezentaci.

Rodák z Prahy měl svou cestu na vrchol pěkně 
trnitou. Dlouho to vůbec nevypadalo, že by někdy 
měl hrát extraligu. Vyrůstal v pražské Spartě, ale 
v juniorském věku už se tolik do sestavy nedostával. 
Málokdo by tenkrát vsadil na to, že se bude hokejem 
živit. Knotek nastupoval od 17 let ve druhé lize 
v barvách pražské Kobry. Následovala pětiletá štace 
v Havlíčkově Brodě, a když odešel na hostování 
do Olomouce, měl vyhráno. Hanákům výrazně 
pomohl dostat se do extraligy a stal se oporou týmu. 
Důrazný útočník přidal také na produktivitě a ze čtvrté 
formace se propracoval až na pozici elitního centra.

12
Jan Knotek 
30 let, útočník

71
Jakub Herman 
25 let, útočník

Zkušený slovenský gólman už toho prošel 
poměrně hodně. Z rodné Nitry se vydal do světa 
už ve dvaceti letech, kdy si vyzkoušel běloruskou 
soutěž. Následovalo 5 let v bratislavském 
Slovanu, odkud vedla také cesta do národního 
týmu. Urostlý brankář měl namále v roce 2013, 
kdy nepřišla žádná nabídka, a tak vzal za vděk 
druhou ligou v Německu. Po sezóně se ale 
na něj usmálo štěstí. Přišlo angažmá v Trenčíně, 
kde měl nejlepší čísla z celé slovenské ligy 
a poprvé se podíval na světový šampionát. 
Na něm si zachytal o rok později, kdy se už stal 
oporou Olomouce. Na Hané působí třetí sezónu.

 

42
Branislav Konrád 
30 let, brankář

Rodák z Hodonína se poprvé objevil v Olomouci 
už v roce 2007 na hostování. Hned následující 
sezónu už byl na Hané kmenovým hráčem a oporou 
prvoligového celku. Zároveň vypomáhal střídavě 
Znojmu a brněnské Kometě v české extralize. V roce 
2010 nosil dres s kapitánským „C“ a následně se 
vydal na své zatím jediné zahraniční angažmá. 
Po třech produktivních letech ve slovenské Skalici se 
vrátil do Olomouce, kde se poctivý pracant a férový 
hokejista stal opět lídrem a také kapitánem týmu. 

37
Martin Vyrůbalík 
36 let, obránce

OLOMOUC LITVÍNOV 4:2
LIBEREC OLOMOUC 3:0
OLOMOUC PLZEŇ 2:4
VÍTKOVICE OLOMOUC 5:2
OLOMOUC CHOMUTOV 5:3

od této sezóny nastupují v barvách HC 
Olomouc otec a syn Galvasové. 18letý 
Jakub je druhým nejmladším a 38letý 
Lukáš nejstarším hráčem v týmu.

Víte, že...







10 — STATISTIKY

P Hráč Tým Z G A B

1. Milan Gulaš HC Škoda Plzeň 44 21 37 58

2. Tomáš Mertl HC Škoda Plzeň 43 29 25 54

3. Martin Růžička HC Oceláři Třinec 42 24 22 46

4. Martin Erat HC Kometa Brno 45 11 32 43

5. Roberts Bukarts Aukro Berani Zlín 43 17 22 39

6. Michal Vondrka Piráti Chomutov 45 18 20 38

7. Martin Bakoš Bílí Tygři Liberec 44 12 25 37

8. Jaroslav Bednář Mountfield HK 41 11 26 37

9. Rudolf Červený Mountfield HK 41 19 16 35

10. Lukáš Pech HC Sparta Praha 43 11 24 35

P Hráč Tým Z G A B

1. Marek Trončinský HC Dynamo Pardubice 43 5 27 32

2. Jakub Krejčík HC Kometa Brno 45 5 26 31

3. Karel Kubát HC VERVA Litvínov 37 5 17 22

4. Oldrich Kotvan BK Mladá Boleslav 38 4 18 22

5. Ralfs Freibergs Aukro Berani Zlín 45 3 19 22

6. Martin Ševc Bílí Tygři Liberec 40 1 21 22

7. Ivan Baranka HC VÍTKOVICE 42 3 18 21

8. Karol Sloboda HC VÍTKOVICE 44 3 17 20

9. Vladimír Roth HC Oceláři Třinec 28 5 13 18

10. Marek Hrbas HC VÍTKOVICE 43 7 10 17

P Hráč Tým Z A

1. Milan Gulaš HC Škoda Plzeň 44 37

2. Martin Erat HC Kometa Brno 45 32

3. Marek Trončinský HC Pardubice 43 27

4. Jaroslav Bednář Mountfield HK 41 26

5. Jakub Krejčík HC Kometa Brno 45 26

6. Tomáš Mertl HC Škoda Plzeň 43 25

7. Martin Bakoš Bílí Tygři Liberec 44 25

8. Lukáš Pech HC Sparta Praha 43 24

9. Martin Růžička HC Oceláři Třinec 42 22

10. Roberts Bukarts Aukro Berani Zlín 43 22

P Hráč Tým Z G

1. Tomáš Mertl HC Škoda Plzeň 43 29

2. Martin Růžička HC Oceláři Třinec 42 24

3. Milan Gulaš HC Škoda Plzeň 44 21

4. Rudolf Červený Mountfield HK 41 19

5. Michal Vondrka Piráti Chomutov 45 18

6. Jakub Lev HC VÍTKOVICE 45 18

7. Jakub Orsava BK Ml. Boleslav 44 18

8. Roberts Bukarts Aukro Berani Zlín 43 17

9. David Stach HC Škoda Plzeň 43 17

10. David Květoň HC VÍTKOVICE 42 16

P Hráč Tým Z TM

1. Martin Ševc Bílí Tygři Liberec 40 102

2. Lukáš Klok HC VÍTKOVICE 42 101

3. Petr Jelínek Bílí Tygři Liberec 44 88

4. Juraj Valach Piráti Chomutov 45 81

5. Jakub Orsava BK Ml. Boleslav 44 77

6. Karel Kubát HC Litvínov 37 76

7. Jaroslav Vlach Bílí Tygři Liberec 35 75

8. Roman Szturc HC VÍTKOVICE 45 69

9. Tomáš Rolinek HC Pardubice 42 66

10. Dominik Uher HC Sparta Praha 42 62

P Hráč %

1. Patrik Rybár 93.78

2. Patrik Bartošák 93.21

3. Miroslav Svoboda 92.91

4. Šimon Hrubec 92.74

5. Libor Kašík 92.51

6. Sami Aittokallio 92.20

7. Brandon Maxwell 92.07

8. Michael Petrásek 91.67

9. Marek Čiliak 91.64

10. Ondřej Kacetl 91.53

KANADSKÉ BODOVÁNÍ – ÚTOČNÍCI OBRÁNCI

STŘELCI ASISTENCE

TRESTNÉ MINUTY

ÚSPĚŠNOST ZÁKROKŮ 

DNEŠNÍ ZÁPASY 46. KOLO - 2. 2.

ČAS DOMÁCÍ – HOSTÉ

17:00 TŘINEC – LITVÍNOV

17:20 ZLÍN – OLOMOUC

17:30 JIHLAVA – BRNO

17:30 CHOMUTOV – LIBEREC

17:30 ML. BOLESLAV – VÍTKOVICE
18:00 MOUNTFIELD HK – SPARTA
18:00 PARDUBICE – PLZEŇ

ČAS DOMÁCÍ – HOSTÉ

17:30 JIHLAVA – PARDUBICE

17:30 LITVÍNOV – ZLÍN

17:30 PLZEŇ – ML.BOLESLAV

17:30 VÍTKOVICE – CHOMUTOV
18:00 MOUNTFIELD HK – OLOMOUC
18:00 LIBEREC – TŘINEC

18:30 SPARTA – BRNO

P Tým Z V VP PP P Skóre B

1. Plzeň 45 26 5 9 5 152:102 97
2. Mountfield HK 45 21 7 7 10 123:86 84
3. Třinec 45 21 6 6 12 125:102 81
4. Kometa Brno 45 20 5 8 12 130:103 78
5. Vítkovice 45 22 3 5 15 135:106 77
6. Olomouc 44 14 8 7 15 106:114 65
7. Liberec 44 15 8 2 19 115:123 63
8. Pardubice 44 16 5 5 18 109:122 63
9. Zlín 45 15 7 4 19 97:118 63

10. Sparta Praha 45 16 5 4 20 121:128 62
11. Chomutov 45 12 8 7 18 111:129 59
12. Mladá Boleslav 45 14 5 6 20 99:115 58
13. Jihlava 44 9 6 7 22 91:120 46
14. Litvínov 45 10 4 5 26 101:147 43

TIPSPORT EXTRALIGA 
LEGENDA: 
P – pořadí  
Z – zápasy
V – výhry
VP –  výhry v prodloužení
PP –  prohry v prodloužení
P – prohry
B – body
G – góly
A – asistence
TM  –  trestné  

minuty

10 — STATISTIKY



SPOUŠŤ STANDY SOUČKA — 11 

Jo, tebe asi znám!

A tohle umíš, Vláďo?

První extraligová nula Jardy Pavelky!



45



N
A

R
O

Z
E

N
: 2

0.
 7

. 1
99

2 
  |

   
V

Ý
Š

K
A

: 1
81

 c
m

   
|  

 V
Á

H
A

: 9
4 

kg
   

|  
  H

Ů
L:

 p
ra

vá

O
B

R
ÁN

C
E

FI
LI

P 
PA

VL
ÍK



14 — MOUNTY PŘEDSTAVUJE 

MOUNTY 
PŘEDSTAVUJE

NAROZEN: 20. 7. 1992 v Třebíči 

PŘEZDÍVKA: Káca

VÝŠKA: 181 cm | VÁHA: 94 kg | HŮL: pravá

45

KTERÝ SPORTOVNÍ VÝKON MĚ NEJVÍCE ZAUJAL?
Výkon Rogera Federera ve Wimbledonu 2017.  

ČÍM BYCH SE ŽIVIL, KDYBYCH NEHRÁL HOKEJ?
Snažil bych se držet kolem hokeje. 

KDYBYCH MOHL COKOLIV ZMĚNIT, CO BY TO BYLO?
Vymýtil bych lidskou faleš. 

JAKÉ JÍDLO VYSLOVENĚ NEMÁM RÁD?
Nemám v lásce vnitřnosti.

FILIP PAVLÍK
OBRÁNCE

RYCHLÝ DOTAZNÍK

Talentovaný produktivní obránce, který se 
narodil v Třinci a od mládežnických kategorií 
reprezentoval Českou republiku. V sezóně 2010/11 
byl nejproduktivnějším obráncem celé juniorské 
extraligy a zahrál si na MS do do 18 let v Bělorusku. 
V třineckém A-týmu se ale prosazoval jen sporadicky, 
a tak si našel nové angažmá. Vypadalo to, že si už 
ve 20 letech zahraje v barvách pražského Lva ruskou 
KHL, ale stihl nastoupit pouze do jednoho zápasu. 
Celou sezónu pak působil v prvoligovém Ústí a v roce 
2013 už zamířil do Litvínova, kde zažil zatím největší 
týmový úspěch v podobě mistrovského titulu. 
Na severu Čech odehrál 4 sezóny a během minulého 
léta posílil Mountfield HK.

ÚSPĚCHY: -  vítěz extraligy 2015 s Litvínovem
  -  nejproduktivnější obránce U20 2011 s Třincem  

s Kladnem

ZAJÍMAVOST:  Filip Pavlík je velkým milovní-
kem starých motorek. Jezdí 
na srazy veteránů a ve své 
stáji má mimo jiné Jawu 
pérák 250 roku výroby 1950.

NÁZOR ODBORNÍKA

Spolehlivý obránce s tvrdou střelou. Hraje 
spolehlivě v obranném pásmu a umí také 
podpořit útok dobrou rozehrávkou. Důrazný 
v osobních soubojích u mantinelu.



SKÓRUJ PRO — 15 

JAKÝM ZPŮSOBEM?

1 GÓL = 1 PUK 1 PUK = 1 000 KČ

SKÓRUJTE SPOLU S A-TÝMEM PRO DOBROU VĚC!

POMOZTE  
HANDICAPOVANÝM DĚTEM!
Prvním prosincovým zápasem opět odstartovala charitativní akce, do které se  

v minulé sezóně zapojily desítky z Vás. Pojďme opět pomoci těm, kteří to potřebují!

Každý vstřelený gól hradeckým týmem může přinést handicapovanému dítěti  
1 000 korun. Stačí, pokud si koupíte v dané hodnotě puk, který je vyroben 

ve speciální edici. Kotouč bude opatřen klubovým logem, logem charitativní 
akce a originálním podpisem hráče, který skóroval. K tomu každý dárce dostane 

dvě vstupenky na extraligový zápas a pamětní fotografii s hráči A-týmu.

V LEDNU SKÓRUJEME  
PRO ELLU
Elle jsou 3 roky. Její boj o život začal nečekaně ještě před  

porodem, vše vyvrcholilo akutním císařským řezem.  

Narodila se holčička, která nedýchala. 

Byla okamžitě resuscitována, dána do inkubátoru  

a sledována na neonatologickém oddělení ARO. 

Diagnózu dětské mozkové obrny se rodiče  

dozvěděli krátce po jejích prvních narozeninách.

Ella 4x denně cvičí Vojtovu metodu, 2x týdně  

dojíždí na odborné RHB. Není to jednoduché,  

ale mnohé se povedlo. Ella dnes díky  

hypotečnímu úvěru bydlí v bezbariérovém domě,  

kde má vlastní tělocvičnu.

Přes všechny motorické handicapy jde  

o nesmírně usměvavou a společenskou holčičku.

POMOZTE ELLE V DALŠÍM ROZVOJI. 

Díky Vám jí budou moci rodiče nakoupit fyzioterapeutické  

pomůcky, které potřebuje k motorickému rozvoji.



16 — ROZHOVOR PŘED ZÁPASEM

Do optimální formy se s blížícím koncem základní části 
dostává královéhradecký obránce Dominik Graňák. 

Slovenský reprezentant, který se chystá na nadcházející 
olympijské hry, pomohl na třineckém ledě Mountfieldu HK 
zabodovat, když svým druhým gólem sezóny dostal svůj tým 
do vedení. Po utkání potvrdil, že se duel dvou týmů z předních 
pozic tabulky nesl v obranném duchu.

MOŽNÁ BUDEME 
MUSET I NĚCO ZMĚNIT, 
PROROKUJE OBRÁNCE 
DOMINIK GRAŇÁK 

Obecně bych řekl, že náš 
hokej je takový defenzivnější, 
ani nehrajeme tolik zápasů, 
kdy by se konala nějaká velká 
přestřelka. Je to náš styl, 
víme, že máme velmi dobré 
brankáře. Drží nás, proto 
někdy dokážeme vyhrát i 
díky jediné brance. V Třinci 
to nebylo možné, respektive 

to bylo hodně těžké, protože 
soupeř byl velmi aktivní 
a hrál opravdu dobře.

Nedávno jste vyhráli 1:0 
s Chomutovem, v Plzni 
zase padli těsně 2:3 a teď 
ve WERK ARENĚ jste 
obdrželi jednu branku, 
Kvalitní defenziva se  

může do play off 
určitě hodit, že?
Rozhodně ano, v play off 
jde hodně zápasů po sobě 
a kolikrát rozhoduje jediná 
trefa. Víme, že série takové 
jsou, jeden den vám padne 
osm gólů, druhý den 
rozhodne jeden. Důležité je 
vyhrávat, i když se střelecky 
zas až tak nedaří.

Jak bys popsal svou 
trefu? Byla tam důležitá 
clona před bránou?
Je to tak, útočníci v té chvíli 
výborně forčekovali. Dostal 
jsem krásnou přihrávku od Jirky 
Šimánka, Tomáš Zigo tam 
výborně zaclonil… Gólman 
hledal puk z druhé strany, 
střela mu šla nad vyrážečku. 
Že pořádně neviděl, bylo 
na celé situaci nejdůležitější.

Čeká vás série tří zápasů 
doma, nemusíte více 



ROZHOVOR PŘED ZÁPASEM — 17 

dnů někam cestovat. 
Jak je to výhodné?
Je to lepší především z tohoto 
pohledu. Každý z nás si může 
trochu přizpůsobit přípravu 
na utkání podle sebe, tak jak to 
má rád. Věřím, že nám domácí 
prostředí pomůžeme k tomu, 
abychom maximálně bodovali.

První na řadě je Olomouc. 
Jaký čekáš hokej?
Podle mne je Olomouc jedním 
z nejbojovnějších týmů. Možná 
nemá taková jména, ale tento 
rok hrají opravdu výborně. 
Vůbec není náhoda, že jsou 
tam, kde jsou. Musíme se 
na ně dobře připravit a možná 
i pár věci změnit oproti tomu, 
jak jsme s nimi hráli v této 
sezóně. Dvakrát jsme prohráli 
a jednou otáčeli na poslední 
chvíli, takže jsme se s nimi 
dost natrápili. Už je na čase 
to změnit a porazit je.

Zanedlouho Tě čekají 
olympijské hry. Jak se 
do Pchjongčchangu těšíš?
Samozřejmě moc, pořád se 
ale snažím nadšení krotit. Před 
čtyřmi roky se mi totiž stalo, 
že jsem se zranil čtyři dny 
před odjezdem. Nechci říct, že 
bych se tím nějak zatěžoval, 
ale teď ještě hraju extraligové 
zápasy, kterých je docela 
dost po sobě, takže se stále 
snažím soustředit. Na druhou 
stranu, kdybych řekl, že se 
netěším, tak bych lhal.

Ve slovenském budeš také 
s hradeckými spoluhráči 
Lukášem Cingelem 
i výborně chytajícím 
Patrikem Rybárem. Je 
to pro Tebe výhoda?
Určitě ano, a velká. Cingi se 
zlepšuje během celé sezóny 
a Patrik nás drží od prvního 
utkání. Moc mě těší, že se 
do nominace dostali i oni.







20 —  MLÁDEŽ

AKCE TÝDEN HOKEJE SE V HRADCI 
OPĚT POVEDLA. UŽÍT SI JI PŘIŠLO 
130 DĚTÍ

Uplynuly čtyři měsíce a republiku opět zaplavila vlna 
modrobílé barvy. Nejen v Hradci se totiž konal Týden hokeje, 

konkrétně podnik Pojď hrát hokej, přičemž pod Bílou věží měl 
ještě větší úspěch než ten předchozí. Do ČPP Arény dorazilo 
kromě tří hráčů A-mužstva a maskota Mountyho 130 zvědavých 
dětí, z nichž téměř polovinu na ledě čekala úplná premiéra. 
Očekávání pořadatelů byla zdaleka překonána, což dokazuje, že 
křivka popularity hokeje na východě Čech stále míří nahoru.

Po loňském lednu a září tak 
celorepubliková událost navázala 
i v letošním roce – a i nyní byla 
ledová plocha na Komenského 
ulici využita do posledního 
místečka. Všichni účastníci 
ve věku mezi čtyřmi a osmi lety byli 
za svou snahu náležitě odměněni, 
když si kromě zážitků odnesli 
dres, omalovánku, samolepku 
i odznáček a velký klubový 
plakát. Nově zaregistrovaní 
malí hokejisté navíc získali 
i poukaz v hodnotě 1500 Kč 
na nákup výstroje od CCM.

„Překonali jsme hranici 
120 dětí. Spokojení jsme 
maximálně, co jiného si 
trenér základny může přát, 

než jich tolik vidět bavit 
se na ledě,“ potěšilo trenéra 
Patrika Stehna. Tomu byli 
k ruce i Radovan Pavlík, Lukáš 
Vopelka a Jan Berger. Hřiště 
bylo rozděleno na třetiny – 
v první z nich zdokonalovali 
malí hokejisté své dovednosti 
s trenéry a posledně zmíněným 
hráčem A-týmu, uprostřed dělali 
první hokejové krůčky nejmenší 
bruslaři, ve zbytku předváděli 
svůj již nabytý hokejový um 
ti ostřílenější, když si zahráli 
hokej spolu s dalšími dvěma 
extraligovými hráči. Na pořadu 
dne byl i ukázkový trénink 
ročníku 2009, aby noví rodiče 
a jejich ratolesti viděli, co taková 
hokejová příprava obnáší.

Vydařený čtvrtek si náramně užili 
rovněž dospělí hráči. I je počet 
přihlášených udivil. „Hradec je 
velké město a hokej v něm jde 
nahoru. Je super, že je takový 
zájem. Ptal jsem se trenérů, 
kolik dětí chodí pravidelně 
a kolik je tady nových, a když 
mi řekli konkrétní čísla, dost 
mě překvapili,“ vykládá Jan 
Berger. „Celkově je to výborná 
věc a dobře investované 
peníze. Jak jinak český hokej 
pozvednout? Mezi dětmi musí 
být konkurence, je třeba, aby 
jich bylo co nejvíc. Z nich 
se pak postupně vypracují 
i ti nejšikovnější,“ tvrdí 
komplexní hráč.

Přizvukuje mu i Lukáš Vopelka. 
Mladý forvard Mountfieldu HK už 
podobné akce zažil, byl například 
součástí Týdnu hokeje i v září. 
Někteří z tehdejších účastníků se 
mu vryli do paměti a nezapomíná 
je pochválit. „S dětmi jsem byl 
po delší době a ohromně se mi 
tu líbilo. Jak se některé z nich 



MLÁDEŽ — 21 

zlepšily, to je až neskutečné. 
Když jsem tady byl poprvé, 
většina z nich sotva bruslila, 
teď už hrají hokej a učí se 
pracovat s pukem. Je moc 
hezké to sledovat,“ pochvaluje 
si. „Projekt Pojď hrát hokej 
je parádní, pamatuju si, že 
když jsem začínal já, nic 
takového nebylo. Vím ale, 
že bych z toho byl nadšený, 
takže když vidím, jak si to 
malí kluci i holky užívají, 
úplně se do toho vžívám.“

Stejného názoru je i Radovan 
Pavlík, jeden z vůbec nejmladších 
svěřenců trenéra Václava Sýkory, 
který na soutoku Labe a Orlice 
vyrostl. „Je super, že chodí 
taková kupa dětí, základna 
bude o to kvalitnější. Za nás 
tolik malých hokejistů nebylo, 
trenéři s námi ale i přesto 
odvedli skvělou práci. Za to, 
co mě všechno naučili, 
jim můžu jen poděkovat,“ 
usmívá se devatenáctiletý 
odchovanec. „Své první krůčky 

jsem tady udělal ve školičce 
bruslení, ještě bez hokejky. 
Na hru samotnou jsem čekal 
do čtyř let, kdy jsem poprvé 
vyjel na základně. Odmala mi 
přitom pomáhalo, že jsem hrál 
se staršími kluky,“ vzpomíná.

O to, jestli vychovají nové budoucí 
reprezentanty, nemusejí mít strach 
jen na východě Čech. Týden 
hokeje se totiž pořádá už počtvrté 
napříč celou zemí, přičemž 

jeho stánky malí nadšenci 
pravidelně naleznou na více 
než 130 místech. Nezbývá než 
věřit, že talentovaní sportovci 
u hokeje vydrží. Jak ostatně 
kdysi řekl mistr světa z roku 
2005 Marek Židlický: „Hokej 
je krásný týmový sport, 
ve kterém je možné prožít 
plno skvělých momentů.“

První z nich už mají 
nejmenší Lvi za sebou.

Vydal Mountfield HK, a.s., uzávěrka 29. 1. 2018  
Texty: Tomáš Borovec, Jan Vavřina.   
Neoznačené fotografie: Stanislav Souček, archiv.
Grafické zpracování: Euro Agency, s.r.o., Tisk: V&H Print Hlávko s.r.o.







marketingový partner

Partneři Tipsport extraligy 2017/2018


